111

113

116

117

119

121

122

123

131

132

133

136

137

138

Kleinigkeiten zur Jause

Krduteromelette mit Gemiise und Schafskdse 7,00 €

Bauernfriihstiick, (Omelette mit Kartoffeln, Zwiebeln und Speck)

dazu Salatteller 8,50€
Gerdstete Knodel mit i und Salatteller 8,00 €
Gebackener Camembert, Preiselbeeren, Butter u. Brot 8,00 €
Kalter Tafelspitz mit Senf-Dressing, Kiirbiskernol u. Bratkartoffeln 11,80 €
Bauernsiilze mit Zwiebeln u. Bratkartoffeln 890 €
Matjesfilet ,Hausfrauen Art“ mit Bratkartoffeln 890 €
Zilleteller (1St. Matjes,15t.Siilze) mit BratRartoffeln 8,90 €
Suppen und Salate
Rindsbriihe mit Fritatten 350¢€
Tomatencremesuppe 3,50 €
Gulyassuppe 39 ¢€
Bunte Salatplatte mit Oliven, Ei, Schafskdse 8,40 €
Salatteller mit Thunfisch 840 €

Chefsalat: Salate der Saison mit gebratenen Wiirfeln vom Hihnchen 8,40 €



142

143

146

147

148

149

171

172

Fleischgerichte

(Bauemgulj»as, Rindsgulyas mit Serviettenknodel, Kartoffeln und Salat

Tafelspitz vom Rind an Schnittlauchsofle
mit Gemiise, Bratkartoffeln und frischem Kren

Kalbsleber auf steirische Art
mit viel Knoblauch, Grillspeck, u. Kartoffelpiiree

®Berliner Kalbsleber mit Apfelringen, Rostzwiebeln u. Kartoffelpiiree

Argentinisches Rumpsteak,

mit Kriuterbutter, Bratkartoffeln und Salat

Argentinisches Rumpsteak,, an schatfer Soffe
mit Bratkartoffeln und Salat

Fischgerichte
Zanderfilet ,Miillerin Art*
(Kapern und Zitronenbutter) dazu Kartoffeln u. Salat

St. Petersfischfilet in Wiener Panier
dazu lauwarmer Kartoffel — Specksalat und Salat

11,50 €

15,50 €

12,50 €

12,50 €

17,50 €

18,80 €

14,50 €

11,50 €



144

155

156

157

160

161

162

163

Auf zur Schnitzeljagd
Original Wienerschnitzel vom Kalb
mit BratRartoffeln, Preiselbeeren und Salat 17,50 €

Schweinsschnitzel, Wiener Art*
mit BratRartoffeln und Salat 13,50 €

Gefiilltes Schnitzel mit Schinken u. Kdse
dazu BratRartoffeln und Salat 15,50 €

Gefiilltes Schnitzel mit Schafskise
dazu BratRartoffeln und Salat 15,50 €

Auf Wunsch servieren wir Ihnen auch Pommes frites, Kartoffeln oder
Lauwarmer Kartoffel — Specksalat zu Ihrer Bestellung

Pommes frites Portion 2,80 €
BratRartoffeln @ortion 3,50€
Beilagensalat 2,50 €

Kartoffel — Specksalat (lauwarm serviert) Portion 2,50€



181

182

185

191

192

194

195

241

242

243

244

245

246

SiifSspeisen

Ein Palatschinken (Eierkuchen) mit Marmelade

Ein Palatschinken (Eierkuchen) mit Vanilleeiscreme
und Schokoladensofie

Kaiserschmarrn mit Zwetschkenkompott
Gemischtes Eis mit Safine 4

Schokoladeneiscreme mit Eierlikor und Schlagsahine 4
Wiener Eiskaffee (mit Vanilleeiscreme)s)

Berliner Eis@z_[y‘ée (mit SchoRoeiscreme) )

Heifle Getrinke

Cafe Creme Tasse
Espresso

Cappuccino

MilchRaffee

HeifSe Schokolade 4) Tasse

Glas Tee (div.)

ymit Stickstoff

2,80 €

3,50 €
8,00 €
3,80 €
4,80 €
4,50 €

4,50 €

2,20€
2,00€
2,80€
3,00 €
2,80€

2,20€



211
212
214

215
217
218
219

220

221
223

224

225
226
228
230
231

AlRoholfreies

Tafelwasser
Gasteiner Mineralquelle (mit oder ohne Gas )
Gasteiner Mineralquelle (mit oder ohne Gas )

Coca Cola 1)2)
Fanta 1)
Sprite
Faflbrause 1)

Almdudler

Schweppes ®Bitter Lemon 3)
Schweppes Tonic Water 3)

Malztrunk,

Apfelsaft

Orangensaft

Schwarze Johannisbeere Nektar
Tomatensaft

Saftschorle

ymit Farbstoff 2)coffeinhaltig 3)chininhaltig 4ymit Stickstoff

02/(
025(
0,75(

02/(
02/
02/(
02/(

033(

02/(
02/(

033(

02/(
02/
02/(
02/(
04/[

1,50 €
220€
510€

220€
220€
220€
220€

320¢€

220€
220€

320€

2,00€
200€
250€
250€
350€



201
202
204

205
206

301
302
303
305

339

321
322
325
327
329
330
332
341
342
343
344

(Biere

Berfiner Kindl Jubiliumspilsner
Berliner Kindl Jubiliumspilsner

Weizenbier:

Kristall / Hefe / Hefe Dunkel / AlRoholfrei
Berliner Weifle rot 1)/ griin 1)

Clausthaler (alkoholfrei)

Marillenbrand
Williamsbirnenbrand
Himbeergeist
Marillenlikr 1)

Obstler Hausmarke

Weinbrand 1) Hausmarke
Osborne Veterano 1)
Nordhduser Korn
Wodka (deutsch)
Malteser
ApfelkRom
Jdgermeister
Sambuca

Amaretto

Bailey’s 1)

Pott Rum

ymit Farbstoff

Obstbrinde

Spirituosen

03[
05[

05/
033(
033(

2cl
2cl
2cl
2cl

2¢cl

2¢cl
2cl
2cl
2¢cl
2cl
2¢cl
2cl
2cl
2cl
2¢cl
2¢cl

240€
3,50 €

3,30¢€
3,00 €
3,00 €

3,00 €
3,00 €
3,00€
3,00 €

1,90 €

2,00€
250€
2,00 €
2,00€
250€
2,00€
250€
250€
250€
250€
250€



362
363

401

402

403

410

Aperitifs und Drinks

Martini weif8 / rot / trocken
Campari 1) Soda / Orangensaft

Offene Weine und Sekt

Wei
Griiner Veltliner Landwein (trocken, pfeffrig)
Riesling Kabinett Landwein (trocken, typische Siure)

Kremser Miiller-Thurgau Landwein (halbtrocken, fruchtig)

Rose

Rose Zweigelt Landwein (trocken, leicht)

ymit Farbstoff

Scl
4cl

025(
05(

025(
05/(

025(
05/(

025(
05/(

3,70 €
5,00 €

4,20 €
7,40 €

4,20 €
7,40 €

4,20 €
7,40 €

4,20 €
7,40 €



411

412

413

421

423

424

Offene Weine und Sekt

Rot

Zweigelt Landwein (trocken, ausgewogen)

Blaufrinkisch Landwein (trocken, sehir typisch)

Blauer Portugieser Qualitdtswein (halbtrocken, weich)

Gespritzter (Weinschorle)

Kaisersekt ( Griiner Veltiner Brut)

Mumm Dry (Sekt)

025(
05/(

025(
05/(

025(
05/(

02/(

075(

Piccolo

4,20 €
7,40 €

4,20 €
7,40 €

4,20 €
7,40 €

3,20 €

28,00 €

5,20 €



